

Koncernens hoved- og nøgletal

mio. kr.

Resultatopgørelse

	*2024	*2023	2022	2021	2020
Omsætning	1.301,4	915,1	995,3	1.033,6	1.045,4
Dækningsbidrag	624,7	509,6	562,9	620,5	619,8
Resultat af primær drift før afskriv. (EBITDA)	153,5	181,9	219,2	292,2	270,4
Af- og nedskrivninger	228,4	26,9	27,7	47,8	30,2
EBIT	-74,9	155,0	191,5	244,4	240,2
Afkast værdipapirer	217,4	189,3	-194,2	103,2	154,5
Finansielle poster, netto	-6,2	-1,9	-3,3	-4,8	-5,5
Resultat før skat	135,8	345,0	1,4	347,0	388,1
Skat af årets resultat	-63,3	-76,8	0,7	-73,4	-85,1
Årets resultat, fortsættende aktiviteter	72,5	268,2	2,1	273,6	303,0
Resultat, ophørte aktiviteter	-10,8	-3,8	-	-	3,5
Årets resultat	61,7	264,4	2,1	273,6	306,5
Totalindkomst	60,3	264,1	2,1	273,3	306,8
Årets resultat, ekskl. værdipapirafkast	-107,9	116,7	153,6	193,1	186,0

Balance, ultimo

Aktiver i alt	1.539,5	1.612,9	1.211,3	1.320,6	1.189,1
Egenkapital (inkl. minoritetsinteresser)	1.146,3	1.156,4	995,4	1.080,0	879,0
Nettorentebærende indestående	723,9	568,8	635,3	758,0	579,0
Ejendomme	256,7	242,0	250,4	246,4	248,2
Realkreditgæld	-103,6	-108,6	-113,4	-118,1	-122,8
Kapitalberedskab	893,3	812,8	764,3	882,8	738,9
Netto arbejdskapital (NWC)	-45,3	-38,8	-7,6	-33,7	-58,4
Investeret kapital	422,4	587,6	360,1	322,0	300,0
Årets investering i materielle aktiver	72,0	16,3	20,3	18,8	10,6
Frit cash flow**	-30,9	145,9	170,7	224,3	291,3

Der henvises til note 3 for definition af hoved- og nøgletal.

*Hoved- og nøgletal er korrigeret for ikke fortsættende aktiviteter vedr. Ofir (for 2024 og 2023), som præsenteres i særskilt linje i resultatopgørelse "Resultat, ophørte aktiviteter".

**Tallet for 2023 indeholder ikke materielle anlæg overtaget som en del af SDR-transaktionen.

mio. kr.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrøm fra driftsaktivitet	26,3	129,9	191,3	156,1	218,6
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-46,5	-40,2	-43,8	-88,2	-47,2
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-90,5	-112,3	-90,4	-91,7	-110,4
Pengestrømme i alt, fortsættende aktiviteter	-110,7	-22,6	57,1	-23,8	61,0
Pengestrømme i alt, ophørte aktiviteter	-10,8	-3,8	0,0	0,0	7,8

Øvrige oplysninger

Gennemsnitligt antal medarbejdere*	612	390	420	411	445
Gennemsnitligt antal omdelere*	1.164	711	770	825	874
Antal aktier ultimo, t. stk. a 5 kr.	20.055	20.055	20.055	20.055	20.055
Beholdning af egne aktier, t. stk.	2.030	2.085	1.629	1.909	2.100
Kurs ultimo, kr.	48,2	65,0	57,0	108,0	79,8

Nøgletal

Dækningsgrad (%)	48,0%	55,7%	56,6%	60,0%	59,3%
Overskudsgrad) (%)	-5,8%	16,9%	19,2%	23,6%	23,0%
Egenkapitalandel (%)	74,5%	71,7%	82,2%	81,8%	73,9%
Egenkapitalforrentning (ROE) (%)	5,4%	24,6%	0,2%	27,9%	39,5%
Forrentning af kapitalgrundlag (ROIC) (%)	-14,8%	32,7%	56,2%	78,6%	75,5%
Resultat pr. aktie (EPS)	3,4	14,3	0,1	15,0	16,9
Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D)	3,4	14,3	0,1	14,7	16,7
Resultat pr. aktie ekskl. værdipapirafkast (EPS-J)	-6,0	6,3	8,3	10,6	10,3
Pris/indtjening (P/E)	14,2	4,5	570,0	7,2	4,7
Kurs indre værdi (K/I)	0,8	1,1	1,1	2,0	1,8
Pengestrøm pr. aktie (CFPS)	1,5	7,0	10,4	8,6	12,1
Foreslået/udbetalt udbytte pr. aktie for regnskabsåret	0,0	4,0	4,0	5,0	5,0
Foreslået/udbetalt udbytte i % af årets resultat før værdipapirafkast	0,0%	61,6%	48,0%	47,0%	48,3%

*Fra 2023 og fremadrettet er CSRD definitionen for antal ansatte blive benyttet i hele årsrapporten